
INDEPENOENCU!
P R E F E I T U R A  

Terra de todos nós

ESTADO DO CEARÁ 
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA. A CPL
toma público que dia 04 DE SETEMBRO DE 2020 ÀS 09:00 HORAS, estará realizando licitação 
na modalidade Pregão Presencial n° ST-PP007/20, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE KIT 
HIGIÉNICO E KIT VISITADOR, CONFORME ANEXO I, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETAWA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA/ CE. O edital está disponível nos sites: 
www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/ licitacoes ou na Sede deste Município à Rua do 
Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 24.08.2020.

FAVOR PUBLICAR ESTE  AVISO PARA CIRCULAR COM DATA DE 24.08.2020 NOS 
SEGUINTES MEIOS:

- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ

- DIÁRIO DO NORDESTE.

Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 
CNPJ: 07.982.028/0001-10 

Tel.: [88] 3675.1914

http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/


DN
 

24
de

 a
go

sto
 d

e2
02

0 
Se

gu
nd

a-
fe

ira
 

w
w

w
.d

ia
rlo

do
no

rd
es

te
.co

m
.b

r

f f * '

\

I s j l I l I z Ê  o f j S  • ? !  
'Z I Í* r* .V -g * íllS ^.2 í  <u „  S e u .

O.  i ~ g « |
“  S f  t! :§ « 

Í f ^ J - 3  g*

f  S

>~  - 1 C 1 Z  J a - ç ;

: t  H h t í b .Ifijli
- I I Í ^ P  
l i l l f i f l  
«■S i l l *  iilitiii
10 0- O P -5 a

* -s

. l | l s t j l «
i t i í g s t rf  J á - S
e -S s,

§

S 5 « l
i l l l  « O Lo

E S * 's l í« S ê  5 «"g
a  1 8 $  -? 4  

^1 « | 5
-ã £  g Q

3

tlílppilii í ? a » < í l ò 3 ; s s g  j;
f i g S P s S s - S l t p* »> UJ o _J -or S S -1!i|i|ii|§ÍI
o £  §■* £ 3
f J s í <

lltíllislllil
í ? 5 í  2 S  1 * 1 ^

s|tiilf!iip “

I I l ^ P Í S 6 írcc!
5 j I l i l f s l f l l l
* Í Y S / 1 ^  0* o

h f *

% S tf p í  ê '
8lSÍ3-*^
« 1 1 1 1 1  =

3 a: UJ S I  5 ■■»

3££ êl i  §

Ul{
I j i l l l ;

Í§ .2 S 2 3t C  A  CD

s i - í ! i

J O •*» o'

s! o  8
«  t í-Q

1  í i i l  
o | e * $

S . S

,s 3 .S3 «  c S cr ç
§* §.-86

= P

-  2. °  ÕS

i 5 s s«i

http://www.diarlodonordeste.com.br


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIIN°185 | FORTALEZA, 24 DE AGOSTO DE 2020

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Secretaria de Governo e Articulação Institucional - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°
2020.08.13.02 - Processo Administrativo: 07.29-001/2020. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de refeições e lanches, destinados a atender 
as necessidades dos Órgãos da Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará. Recebimento das propostas: até 04/09/2020, às 8:00h AM. Data de abertura das 
propostas: 04/09/2020, às 9:00h AM, horário de Brasília-DF. Local do edital c dc abertura das propostas: www.bbmnctlicitacoes.com.br. Palhano - Ceará,
19/08/2020. Maria Vanusia da Silva Sousa - Pregoeira. ' ^ Q  0 6  ^

*** *** **+ vjp , *
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Prosseguimento -  Tomada de Preços n" 2020.06.16.1. A Comissão de Licitação 3a /") Ç \
Prefeitura Municipal de Porteiras/CE, toma público que estará dando prosseguimento ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° ?n?n nfi p  Z).— 
cujo objeto é a  contratação dos serviços de engenharia para execução das obras de construção de poço tubular profundo na localidade do Sítio Mutambí»,'
Zona Rural do Município de Porteiras/CE. Abertura das Propostas de Preços: 25 de agosto de 2020 às 09:00hs. Informações pelo telefone: (88) 3557-1254. _
Porteiras/CE, 21 de agosto de 2020. Maria Edna Tavares de Lavôr - Presidente da CPL. o í j B w C Ã

4** *** ***
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -  AVISO DE LICITAÇÃO -  TOMADA DE PREÇOS N® 042/2020-SEINF -
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 09/09/2020, às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção do mirante e 
recepção da REVIS pedra da andorinha, no distrito de Taperuaba, no Município de Sobral-CE. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www. 
sobral.ce.gov.br. (Link Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4o Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 21 de Agosto de 2020. A 
COMISSÃO -  Karmelina Marjorie Nogueira Barroso -  Presidente.

+ ** *#+ * + +

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá -  Secretaria de Saúde -  Tomada de Preços n° 03/2020-SESA -  Aviso de Interposição de Recurso 
Administrativo. A Comissão Permanente de Licitação, no uso dc suas atribuições legais, faz constar que no dia 21/08/2020 foi impetrado recurso administrativo 
pela empresa Virgílio & Jacyra Construções LTDA -  EPP referente ao julgamento de habilitação da Tomada de Preços n° 03/2020-SESA -  Contratação dos 
serviços de construção do Centro de Proteção e Bem-Estar Animal. Dada à ciência, fica aberto o prazo para apresentação de contrarrazões, conforme Lei N° 
8.666/93. Tianguá-CE, 21 de Agosto de 2020. Deid Júnior do Nascimento -  Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Julgamento. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari/CE, toma público, que 
fora concluído o julgamento final do Pregão n° 2020.08.06.1, sendo o seguinte: Empresa Vcnccdora - T A  França Serviços, vencedora junto ao lote 01, por 
ter apresentado os melhores preços na etapa dc lances verbais. A empresa vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do 
Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 dc Agosto, 200, Centro, Umari/CE, no horário das 8h às 12h. Umari/CE, 21 de 
agosto de 2020. Diogo Lima Crispim - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE -  Extrato de Edital de Convocação n" 12.2020. Referência: 
Processo Seletivo n° 01.2019. Objeto: Convocação do Candidato: Abner Rodrigues Calisto Júnior - Emprego Público: Cirurgião Dentista Endodontista - 
Classificação: Io - Prazo: comparecer em 48 horas, a contar da data de publicação deste ato, sob pena de desclassificação - Local: Rua Juací Sampaio Pontes 
Correia, 1696-B - Centro - Caucaia - CE, CEP: 61.600-150, Informações: fone (85) 3342-2767, no horário de 08h00min às tóhOOmin, nos dias úteis após 
esta publicação. Cancaia/CE, 19 de Agosto de 2020. Fernando Henrique Goersch Bastos -  Diretor Executivo do CISVALE.

*** *** ***
CENTRAL GERADORA EÓLICA ICARAÍI S.A. Toma público que requereu à Superintendência Estadual do Meio Ambiente SEMACE a Renovação 
da Licença de Operação - LO para Linha de Transmissão Aérea de 230 kV Icaraí-Sobral, com extensão de 103 km, localizada nos municípios de 
Amontada, Miraíma, Itapipoca, Santana do Acaraú e Sobral, no Estado do Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas 
e Instruções de Licenciamento da SEMACE.

■ Õ \
F S C
MISTO

P«N pTDftrt»
• pmteàm Kii^ »  
•etpúneéveto

*** *#*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A CPL toma público que dia 04 de Setembro de 2020 às 09;00 horas, estará realizando Licitação 
na modalidade Pregão Presencial n° ST-PP007/20, cujo objeto é a aquisição de kit higiénico e kit visitador, conforme Anexo I, para atender as necessidades 
da Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Independência/CE. O edital está disponível nos sites: www.independencia.ce.gov.br e www. 
tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede deste Município à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 24.08.2020.

*** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos -  Aviso de Licitação -  Tomada de Preços N“ 2020.08.12.002. Objeto: Contratação da prestação de 
serviços de execução dos serviços remanescentes da obra de revitalização da Praça da Igreja Matriz na sede do Município, junto a Secretaria de Infraestrutura 
do Município de Moirinhos/CE, que se realizará no dia 09 de Setembro de 2020 (09/09/2020), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da 
data desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando França Silveira -  Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento -  Fase de Proposta de Preços. A Presidente da CPL da Prefeitura Municipal 
de Porteiras/CE, tom a público que fora concluído o julgamento da fase de proposta de preços da Tomada de Preços n° 2020.07.21.1, sendo o seguinte: 
Empresa vencedora: Duosoftware Treinamentos e Informatica LTDA sagrou-se vencedora por apresentar melhores preços e atender as exigências do Edital 
Convocatório. Informações pelo telefone: (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 21 de agosto de 2020. Maria Edna Tavares de Lavôr - Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Pública de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE -  Extrato de Edital de Prorrogação de Validade n° 
01/2020, de 20 de Julho de 2020. Referência: Processo Seletivo n° 01.2019. Objeto: prorrogar a validade do Processo Seletivo Público Simplificado - Edital 
CISVALE N° 01/2019, Homologado em 16 de Agosto de 2019 e publicado no Diário Oficial do Estado em 20 de agosto de 2019, por mais um ano. Caucaia/ 
CE, 20 de Agosto de 2020. Fernando Henrique Goersch Bastos -  Diretor Executivo do CISVALE.

*** %** ***
P re fe itu ra  M u n ic ip a l de C ascavel - A viso de L ic itação  - P regão 
Eletrônico N° 01.18.08.2020 -P E  - A Pregoeira Oficial torna público 
para  conhec im en to  dos in teressados que rea liza rá  a lic itação  de 
Pregão Eletrônico N° 01.18.08.2020 - PE, do tipo M enor Preço, tendo 
como objeto: Registro de preços visando a aquisição de material de expe
diente destinado as unidades gestoras da prefeitura municipal, conforme 
projeto básico/termo de referência em anexo do edital, o edital disponível no 
endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br e www.tce.ce.gov.br, com o 
prazo de Cadastramento das Propostas até o dia 08/09/2020 as 09h, abertura 
das propostas ás 09:15min e a fase da disputa de lances ás 16h (Horário de 
Brasília). Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334- 
2840. Leila Cristina Rodrigues.

AVISO DE LICITAÇÃO 
ORIGEM 1DM 

Pregão Eletrônico n° 20200026/ IDM 
O Instituto Dragào do Mar empresa privada, sem fins lucrativos, inscrita 
no CNPJ-MF sob o ri‘ 02.455.125/0001-31. em Fortaleza - CE convoca os 
interessados para participarem no dia 15/09/2020 ás 09h '0m in de Pregão 
Eletrônico objetivando aquisições deserviços de manutenção preventiva e 
corretiva em portas de fogo.conforme condições estabelecidas em Edital 
disponível nos endereços elctrônicos: www.dragaodomar.org.br e www. 
licitacoes-.com.br, em Fortaleza 20 de agosto de 2020.

Thaís Maria Coutinho Melo 
PREGOEIRA

http://www.bbmnctlicitacoes.com.br
http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.licitacoes-e.com.br
http://www.tce.ce.gov.br
http://www.dragaodomar.org.br

